
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

 

   CITTA’ DI BUSCA 
             P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 
 

 
    
 
 

 
DETERMINAZIONE 

AREA SEGRETERIA E DEMOGRAFICI 
 

NUMERO 92 DEL 25/08/2025  
(data ai fini di mera classificazione) 

 
 

OGGETTO: 
ACQUISTO SOLUZIONE PER GESTIONE 
OPERAZIONE ANNSCU - BANDO PNRR - MISSIONE 1 
- COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.3 “DATI E 
INTEROPERABILITA’. MISURA 1.3.1 
“PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI” 
ARCHIVIO NAZIONALE DEI NUMERI CIVICI 
DELLE STRADE URBANE (ANNCSU) 
 
 
 

L’anno duemilaventicinque addì venticinque del mese di agosto, in Busca, 

 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come disposto dal D.L. 
174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale 
esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 
Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi; 
 
Richiamati il D.Lgs. 267/2000, il D.Lgs. n.118/2011, D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 
 
Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione 
della Giunta comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n. 3 del 
24.03.2016; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale N.59/2022 di approvazione del bilancio 
di previsione 2023/2025; 

 
Richiamata la delibera G.C. N. 1/2023 di approvazione del Piano esecutivo di gestione 
finanziario dell’Ente per il periodo 2023/2025 in attesa di formalizzazione degli obiettivi 
strategici connessi alle performance; 
 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 1 – Componente 1 – 
Investimento 1.3.1 “Piattaforma Digitale Nazionale Dati”; 
 
VISTO il fabbisogno dell’Ente di procedere con l’aggiornamento e la gestione dell’Archivio 
Nazionale dei Numeri Civici delle Strade Urbane (ANNCSU), in conformità alle disposizioni 
dell’ISTAT e dell’Agenzia per l’Italia Digitale (AgID); 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, è possibile 
procedere mediante affidamento diretto per servizi di importo inferiore a € 140.000; 
 
Atteso che l’Ente dispone già di un applicativo Siscom (fornitore di gran parte dei programmi 
informatici dell’Ente) su cui sono stati caricati negli anni passati i numeri civici delle 
abitazioni presenti sul territorio; 
 
Atteso che si tratta ora di estrapolare questi dati e di trasmetterli sul portale nazionale dei 
numeri civici; 
 
VISTA la trattativa diretta avviata tramite il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) con la ditta Siscom di Cervere, per l’affidamento del servizio in 
oggetto; 
 
VISTO l’esito positivo della trattativa diretta, come da verbale/ordine MEPA 
n. 5553884 del 25/8/2025; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO opportuno procedere all’affidamento del servizio per un importo complessivo 
pari a € 2.440,00, IVA inclusa, come da offerta economica presentata dalla ditta; 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla ditta Siscom di Cervere, P.IVA 01778000040, il servizio di gestione 
delle operazioni relative alla MISURA 1.3.1 “Piattaforma Digitale Nazionale Dati” – 
ANNCSU, per l’importo complessivo di € 2.440,00, IVA inclusa; 

 
2. Di dare atto che le poste contabili in entrata per € 9.506,14 e in spesa per € 2.440,00 

verranno disposte in occasione di una imminente variazione di bilancio e che con 
successivo atto si disporrà il mero impegno di spesa. 

 
 
 

 
Firmato Digitalmente dal Responsabile 

del Servizio 
ARMANDO Dr. Silvio 

 


